ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                                                        №____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Урай» на 2019-2030 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 28.06.2014 №172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования  городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Урай» на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 25.09.2018 №2470, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Е.Н. Подбуцкую.

Глава города Урай                                                                                                Т.Р.Закирзянов

Приложение к постановлению
администрации города Урай
от ___________ №________

Изменения
в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма
в городе Урай» на 2019-2030 годы (далее – муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. В пункте 1 строки 9 слова «доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом» заменить словами «доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом»;

1.2. Строку 11 изложить в новой редакции:
«
	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	1. Источник финансового обеспечения муниципальной программы: местный бюджет, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, внебюджетные источники.
2. Для реализации муниципальной программы всего необходимо:
1) на 2019 год – 273 013,6 тыс. рублей
2) на 2020 год – 287 798,5 тыс. рублей
3) на 2021 год – 158 690,4 тыс. рублей
4) на 2022 год – 149 877,2 тыс. рублей
5) на 2023 год – 150 195,9 тыс. рублей
6) на 2024 год – 134 909,4 тыс. рублей
7) на 2025 год – 134 909,4 тыс. рублей
8) на 2026 год – 134 909,4 тыс. рублей
9) на 2027 год – 134 909,4 тыс. рублей
10) на 2028 год – 134 909,4 тыс. рублей
11) на 2029 год – 134 909,4 тыс. рублей
12) на 2030 год – 134 909,4 тыс. рублей

                                                                                                                                                              ».

2. В таблице 1 строку 1 изложить в новой редакции:
«
	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом <1>
	%
	36,5
	48,5
	52,5
	54,5
	56,0
	57,0
	57,0
	57,1
	57,2
	57,3
	57,4
	57,5
	57,6
	57,6

».

3. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                                                                                                      «Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их взаимосвязь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе Урай»

	1.1.
	Организация и проведение  городских физкультурных, спортивно-массовых и информационных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни, а также направленных на популяризацию физической культуры и массового спорта
(1-8)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай
	Всего
	6682,0
	583,3
	265,7
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	6682,0
	583,3
	265,7
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3
	583,3

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в сфере физической культуры и спорта МАУ ДО ДЮСШ «Звезды Югры»
(1-9)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай
	Всего
	80165,3
	52052,0
	28113,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	1492,4
	1492,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	78672,9
	50559,6
	28113,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в сфере физической культуры и спорта МАУ «СШ «Старт» (1-9)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай
	Всего
	1578163,7
	70378,3
	117080,3
	152073,2
	149174,6
	149174,6
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	4640,3
	1198,2
	2842,1
	600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1573523,4
	69180,1
	114238,2
	151473,2
	149174,6
	149174,6
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1
	134326,1

	Иные источники
финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Строительство объекта «Крытый каток в г.Урай» (10)
	муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Старт»
	Всего
	257272,0
	150000,0
	107272,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	257272,0
	150000,0
	107272,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Укрепление материально-технической базы спортивных учреждений (10)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай,
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»,  муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Старт»
	Всего
	40044,6
	0
	35067,2
	4977,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	3475,5
	0
	0
	3475,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	32211,1
	0
	30709,2
	1501,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	4358,0
	0
	4358,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности
(10)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай,
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»
	Всего
	1613,8
	0
	0
	1056,5
	119,3
	438,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	1523,9
	0
	0
	1003,7
	111,4
	408,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	89,9
	0
	0
	52,8
	7,9
	29,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
по подпрограмме 1

	Всего
	1963941,4
	273013,6
	287798,5
	158690,4
	149877,2
	150195,9
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	11132,1
	2690,6
	2842,1
	5079,2
	111,4
	408,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1691179,3
	120323,0
	173326,4
	153611,2
	149765,8
	149787,1
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Внебюджетные источники финансирования
	261630,0
	150000,0
	111630,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Создание условий для развития туризма в городе Урай»

	2.1.
	Выявление проблем и перспектив развития сферы туризма в городе Урай
(11-12)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Разработка туристических маршрутов
(11-12)
	управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай,
органы администрации:
управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

ИТОГО
по подпрограмме 2
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	1963941,4
	273013,6
	287798,5
	158690,4
	149877,2
	150195,9
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	11132,1
	2690,6
	2842,1
	5079,2
	111,4
	408,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1691179,3
	120323,0
	173326,4
	153611,2
	149765,8
	149787,1
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Внебюджетные источники
	261630,0
	150000,0
	111630,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего
	256603,5
	150000,0
	106603,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	256603,5
	150000,0
	106603,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	1707337,9
	123013,6
	181195,0
	158690,4
	149877,2
	150195,9
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	11132,1
	2690,6
	2842,1
	5079,2
	111,4
	408,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1691179,3
	120323,0
	173326,4
	153611,2
	149765,8
	149787,1
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Внебюджетные источники
	5026,5
	0
	5026,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
(управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай)
	Всего
	1674817,4
	123013,6
	148674,5
	158690,4
	149877,2
	150195,9
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	11132,1
	2690,6
	2842,1
	5079,2
	111,4
	408,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1663685,3
	120323,0
	145832,4
	153611,2
	149765,8
	149787,1
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4
	134909,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 1
(управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2
(Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Старт»)
	Всего
	261630,0
	150000,0
	111630,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	261630,0
	150000,0
	111630,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 3
(Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»)
	Всего
	27494,0
	0
	27494,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	27494,0
	0
	27494,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

4. В таблице приложения 1 к муниципальной программе строку 1 изложить в новой редакции:
«
	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	Показатель рассчитывается по формуле:

где:
Дз - доля населения муниципального образования, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
Чз - численность населения в возрасте 3-79 лет, занимающегося физической культурой и спортом в муниципальном образовании. Источник информации: данные федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте» (человек);
Чн - численность населения муниципального образования в возрасте 3-79 лет за отчетный год (человек). Источник информации:  мониторинг данных единой межведомственной информационно-статистической системы;
Чнп - численность населения муниципального образования в возрасте 3-79 лет, имеющего противопоказания и ограничения для занятий физической культурой и спортом. Источник информации: данные по формам статистического наблюдения, за отчетный год.

».
5. В приложении 3 к муниципальной программе:
5.1. В столбце 2 строки 1 слова «Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом» заменить словами «Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом»;
5.2. В столбце 6 «Объем финансирования мероприятия» слова «1957737,1 тыс.рублей» заменить словами «1963941,4 тыс.рублей».
image1.png